
【申込み・問合せ先】上石津まちづくり協議会事務局 
                 大垣市上石津地域事務所地域政策課内 

・電 話 0584-45-3113  ・ＦＡＸ 0584-45-3080 

・メール k_chiikiseisaku@city.ogaki.lg.jp  

  

    

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

日程  

 

 

 

 

 

定員 各コース 20 名(最少催行人数 5 名) 

※先着順となりますのでお早めに申し込みください。 

参加費 

大人(高校生以上) 第 1 回：2,500 円 第 2 回・第 3回：2,000 円 

小人(中学生以下) 1,000 円 

※参加費に含まれるもの ・貸切りバス代 ・昼食代 ・入館料 ・旅行傷害保険代 

 

 

 

 

令和令和令和令和 3333 年度年度年度年度    大垣市観光・シティプロモーション推進事業大垣市観光・シティプロモーション推進事業大垣市観光・シティプロモーション推進事業大垣市観光・シティプロモーション推進事業    

大垣城 西髙木家陣屋跡 

山城（樫原城跡） 

 
 

第 1 回：   9 月 24 日（金） 

第 2 回：  10 月 29 日（金） 
第 3 回：  11 月 19 日（金） 

関ケ原古戦場記念館 

島津塚（豊久公墓） 

申込期限 

鳥頭坂 

第 1回：令和 3年10 月 9 日(土)     

第 2回：令和 3年11 月 14 日(日) 

第 3回：令和 3年12 月 5 日(日) 

山城(城ケ平城跡) 

関ケ原合戦島津退き口・中世の山城を巡る 

上石津歴史探訪日帰りバスツアー    

島津義弘陣跡 上石津郷土資料館 

 

●主催 大垣市 ●企画運営 上石津まちづくり協議会歴史文化プロジェクト ●協力 東海学園大学経営学部 

※ツアー内容は回ごとに異なります。 

裏面のツアー日程をご確認ください。 



ツアー日程 

第 1回 10 月 9 日（土）             第 2 回 11 月 14 日（日） 

関ケ原合戦・島津退き口めぐり①         関ケ原合戦・島津退き口めぐり② 

（大垣・関ケ原・牧田エリア編）         （一之瀬・多良・時エリア編） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 3回 12 月 5 日（日）明智光秀公と多羅城・山城めぐり 

  

 ●公共交通でお越しの方 

●自家用車でお越しの方 

 【第 1回】 

●8:45 奥の細道むすびの地記念館駐車場 

●9:00 大垣駅前交番(JR 大垣駅南口すぐ) 

【第 2回・第 3回】 

●8:55 JR 関ケ原駅前 

●9:10 上石津総合体育館駐車場 

※ご記入いただきました個人情報は、当ツアー実施の目的にのみ使用させていただきます。   

 

 

代表者（ふりがな） 

お名前 

年齢 才 参加人数 

           名 性別 男・女 

住所 〒 

 

電話番号（携帯） 

 

参加希望ツアー（〇を付けてください ＊複数回の参加歓迎します） 

第 1回  第 2 回  第 3 回  

集合場所への来場方法 

（〇を付けてください） 

第 1回 公共交通（電車）  自家用車  

第 2・3 回 公共交通（電車）  自家用車  

同行者① 同行者② 

（ふりがな） 

お名前 

年齢 才 （ふりがな） 

お名前 

年齢 才 

性別 男・女 性別 男・女 

住所 
 

 
住所 

 

 

時刻 スケジュール 

8:45 奥の細道むすびの地記念館駐車場 

9:00 大垣駅前交番(JR 大垣駅南口すぐ) 

9:20 大垣城（西軍集結地） 

10:30 関ケ原古戦場記念館 

11:30 島津陣址、開戦地 昼食 

13:30 烏頭坂（島津隊退き口決戦地①） 

14:40 琳光寺（島津隊退き口決戦地②） 

15:30 奥の細道むすびの地記念館 お買物 

16:00 JR 大垣駅 

時刻 スケジュール 

8:55 JR 関ケ原駅前 

9:10 上石津総合体育館駐車場 

9:20 本善寺（関ケ原合戦戦死者の墓） 

10:20 上石津郷土資料館（旗本西髙木家陣屋）

11:10 上多良公民館→島津塚→瑠璃光寺 

12:10 かみいしづ緑の村公園 昼食 お買物 

13:10 白拍子谷（豊久公自刃の地） 

14:20 白砂利（関ケ原合戦落人伝説） 

14:40 時山（五僧峠入口・通称島津越え） 

15:30 上石津総合体育館 

16:00 JR 関ケ原駅 

時刻 スケジュール 

8:55 JR 関ケ原駅前 

9:10 上石津総合体育館駐車場 

 多良峡(飛騨・美濃紅葉三十三選)経由 

10:00 上石津郷土資料館（光秀公生誕地・多羅城解説） 

11:15 中世の山城①・城ケ平城跡 

12:30 かみいしづ緑の村公園 昼食 お買物 

（甲冑体験なしの場合） 13:50 日本昭和音楽村 

14:40 中世の山城②・樫原城跡 

15:30 上石津総合体育館 

15:45 JR 関ケ原駅 

  

◎昼食はご当地の特製弁当をご用意！ 

◎特産品・おみやげ等 お買物タイムあり！ 

◎子ども甲冑体験できます！（3コースとも） 

集合場所・時間    

参加申込書（FAX 0584-45-3080）＊電話、Ｅメールの場合は同じ内容をお伝えください。 

手作り工房あめんぼ 甲冑体験イメージ 

甲冑

体験 

甲冑

体験 

旅行企画・実施  岐阜県知事登録旅行業第 3-324 号 株式会社ビッグトラベル 岐阜県大垣市上石津町乙坂 73 番地 （社）日本旅行業協会正会員・ANTA 

募集型企画旅行実施可能区域  大垣市・羽島市・瑞穂市・安八町・神戸町・池田町・垂井町・関ケ原町・養老町・輪之内町・三重県いなべ市・滋賀県米原市・多賀町 

関ケ原合戦・島津退き口・中世の山城を巡る日帰りバスツアー    旅行代金 大人(お一人様) 第 1 回:2,500 円 第 2 回:2,000 円 第 3 回:2,000 円  小人(お一人様) 各 回:1,000 円  

注:旅行代金(申込金を除く残金)は、旅行開始日以降にお支払下さい。申込代金は、旅行代金 20%以内。旅行当日、以降残金収受いたします。 

甲冑

体験 


